Önce annesini daha sonra 13 yaşındayken babasını kaybeden "İ. Safa, kardeşleri Vefa ve Ali Kâmi ile 1880 yılında Darüşşafaka'ya kaydolur."¹² "Darüşşafaka" başlıklı şiiri bir bakıma şairin bu ilk gençlik yıllarındaki acılarını, aile orta-

⁹ İsmail Safa, *Huz Ma Safâ*, Âlem Matbaası, İstanbul 1308/1892, s.92.

¹⁰ İsmail Safa, age, s. 84-87.

¹¹ İsmail Safa, *Hissiyât*, Osmanlı Matbaası, İstanbul 1328/1912, s.54.

¹² Alaattin Karaca, age, s.18.

mından yoksunluğun getirdiği sıcak bir yuvaya hasret kalmanın ızdırabını az da olsa giderebilmiş olan Darüşşafaka'ya saygı duruşu niteliğindedir. Her bendin sonunda tekrar edilen “Ben sâye-i sakfında yetiştim bu binânın” dizesi şairin yaşadığı minnet duygusunu gösterir.

Yine aynı şiirde; ‘bir ailenin idare edilmesi iktidar sahibi olmaya, iktidar ise “tahsil”e bağlıdır’ görüşü işlenir.¹⁴ Şiir aynı zamanda toplumda iyi bir yer edinmenin, varlığımıza/hayatımıza anlam katmanın yolunun okumaktan/kitaptan geçtiğini ihtar eder:

Yükselmek için kitâb lazım!
Bir kimsede olmayınca behre
Pek fazla gelir vücûdu dehre
Nev-i beşerin bu âb ü tâbı

¹³ İsmail Safa, *Mensiyât*, Âlem Matbaası, İstanbul 1312/1896, s.131.

¹⁴ İsmail Safa, *age*, s.133.

Ancak okumaklardır kitâbı
Biz mekteb içindeyiz mahâzır
Üstad gelir, kitâb hâzır!
Vicdân bizi sevk eder devâma
Dâhil niçün olalım avâma (*Mensîyyât*, s. 135-136)

İsmail Safa yine eğitimle ilgili “Talebe Lisânından” başlıklı şiirinde, eğitimin/okulun faydalarını, bir insana neler kattığını ve bakışını nasıl değiştirdiğini öğrencilerin dilinden aktarır:

149-179.
-----, “İsmail Safa’nın Şiirlerinde Merhamet Teması” *Türk Kültürü İncelemeleri*, sayı: 24, 2011, s.221-244.
İNAL, İbnülemin Mahmut Kemal, “İsmail Safa” *Son Asır Türk Şairleri*, C.3, MEB Yayınları, 1969, s.1552-1554.
İsmail Safa, *Huz Ma Safa*, Âlem Matbaası, İstanbul 1308/1892.
-----, *Mensiyât*, Âlem Matbaası, İstanbul 1312/1896.
-----, “Edirnekapı Mezarlığında İlhami ile Valideyi Ziyaretimiz” *Servet-i Fünûn*, S. 404, 28 Teşrin-i sâni/8 Aralık 1898, s.211.
-----, *Hissiyât*, Osmanlı Matbaası, İstanbul 1328/1912.
-----, “Talebe Lisânından”, *İrtika*, Numara: 28, 24 Eylül 1315, s.112.
-----, “Mekteb” *İrtika*, Numara: 18, 2 Temmuz 1315.
JEFFERSON, Ann, “Biography and the Question of Literature” www.dur.ac.uk/resouces/mlac/jeffersontext.pdf
KARACA, Alaattin, *Edebî Tenkitleri ve Şiirleriyle İsmail Safa’nın Edebiyatımızdaki Yeri*, Ankara Üniversitesi Yüksek Lisans Tezi, Ankara 1987.